
 

 

COMUNE DI ASIGLIANO VERCELLESE 
PROVINCIA DI VERCELLI 

 

Via Guglielmo Marconi, 29  - C.A.P. 13032 – 0161-36121 FAX 0161-36489 

E-MAIL asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it   PEC asigliano.vercellese@cert.ruparpiemonte.it 
 

 

 

Via Guglielmo Marconi 
29 

13032 Asigliano 
Vercellese 

Tel.: 0161-36121 
Fax: 0161-36489 

www.comuneasiglianovercellese.it 
 

Codice Fiscale: 
80003270024 

Partita IVA: 00345620025 

email: finanziario.asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it 

 
 

 

DECRETO N. 12 DEL 16/07/2024 
 

OGGETTO:  Attribuzione supplenze per responsabilità di servizio. 

 

IL SINDACO 
 

Visto il Regolamento di organizzazione dei servizi comunali, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 48 del 17/05/2012 e s.m.i.; 

 

Considerato che l’art. 9, commi 2 e 3, e gli artt. 10 e 11 del Regolamento di organizzazione dei 

servizi comunali, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 17/05/2012 e s.m.i. 

disciplinano il conferimento degli incarichi di responsabilità dei servizi in cui è articolata la struttura 

comunale; 

 

Visti gli artt. 50, comma 10, 97, comma 4, lett. d), 107, 109, comma 2 e 110, commi 2 e 3, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.E.L.; 

 

Visto il CCNL 2019-2021 approvato in data 16/11/2022; 

 

Considerato che l’art. 7 di tale Regolamento individua diciotto servizi in cui è articolato l’unico 

ambito operativo della struttura organizzativa comunale; 

 

Considerata altresì la presenza di uno specifico Ufficio comunale attinente all’edilizia, 

all’urbanistica e al catasto, gestito ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Dato atto che con decreto sindacale n. 11 del 16/07/2024 sono state assegnate le responsabilità di 

servizio connesse alle materie previste dal Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, a 

seguito delle consultazioni elettorali comunali del 8-9 giugno 2024; 

 

Rilevato che è necessario addivenire, in termini generali, ad un sistema di supplenze legate alle 

fisiologiche assenze per malattia, per ferie o per altre ragioni di impossibilità sopravvenuta che 

possano riguardare gli attuali Responsabili dei servizi comunali, al fine di dare continuità ai servizi e 

alle attività dell’ente; 

 

 

 

 

 

COPIA 

mailto:asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it
mailto:asigliano.vercellese@cert.ruparpiemonte.it


 

 

COMUNE DI ASIGLIANO VERCELLESE 
PROVINCIA DI VERCELLI 

 

Via Guglielmo Marconi, 29  - C.A.P. 13032 – 0161-36121 FAX 0161-36489 

E-MAIL asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it   PEC asigliano.vercellese@cert.ruparpiemonte.it 
 

 

 

Via Guglielmo Marconi 
29 

13032 Asigliano 
Vercellese 

Tel.: 0161-36121 
Fax: 0161-36489 

www.comuneasiglianovercellese.it 
 

Codice Fiscale: 
80003270024 

Partita IVA: 00345620025 

email: finanziario.asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it 

 
 

           

DECRETA 

 

1) Di stabilire le seguenti modalità di supplenza legata a malattia, ferie o altre ragioni di 

impossibilità sopravvenuta ad espletare le responsabilità di servizio previste, distinte in base 

all’ambito di riferimento, come di seguito specificato: 

 

N. Denominazione del servizio Responsabile titolare Responsabile supplente 

1 Servizio gestione personale Stefano Pretari Maria Antonietta Ferrero 

2 Servizio affari generali Stefano Pretari Maria Antonietta Ferrero 

3 Servizio controllo di gestione Stefano Pretari Maria Antonietta Ferrero 

4 
Servizi anagrafici, elettorali, di stato civile, 

leva, statistica 
Paolo Dattrino Maria Antonietta Ferrero 

5 
Servizi culturali, sportivi, turistici e tempo 

libero 
Maria Antonietta Ferrero Paolo Dattrino 

6 Servizi scolastici Maria Antonietta Ferrero Paolo Dattrino 

7 Servizi cimiteriali Paolo Dattrino Maria Antonietta Ferrero 

8 Servizi socio-assistenziali Maria Antonietta Ferrero Paolo Dattrino 

9 Servizio sportello al cittadino Maria Antonietta Ferrero Paolo Dattrino 

10 Servizio finanziario Maria Antonietta Ferrero Stefano Pretari 

11 Servizio tributario Maria Antonietta Ferrero Stefano Pretari 

12 Servizio LL.PP. e manutenzione patrimonio Paolo Dattrino Stefano Pretari 

13 Servizio viabilità e circolazione stradale Paolo Dattrino Stefano Pretari 

14 Servizio protezione civile Paolo Dattrino Stefano Pretari 

15 Servizio sicurezza sul lavoro Stefano Pretari Maria Antonietta Ferrero 

16 Servizio tutela ambientale Paolo Dattrino Stefano Pretari 

17 Sportello unico per le imprese (S.U.A.P.) Paolo Dattrino Maria Antonietta Ferrero 

18 Servizio di polizia locale Paolo Dattrino Stefano Pretari 

19 Servizio edilizia, urbanistica e catasto Maurizio Chiocchetti 
Sostituto indicato come da 

convenzione 

 

2) Di stabilire che in caso di contemporanea assenza di più Responsabili, relativamente ai quali 

non sia utilizzabile lo schema di sostituzioni sopra elencato, la supplenza cadrà in capo al 

Responsabile in servizio nella giornata o nel periodo nel quale supplire alla mancanza del 

personale titolare, escludendo sin d’ora la possibilità che i soggetti nominati ai sensi dell’art. 110 

mailto:asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it
mailto:asigliano.vercellese@cert.ruparpiemonte.it


 

 

COMUNE DI ASIGLIANO VERCELLESE 
PROVINCIA DI VERCELLI 

 

Via Guglielmo Marconi, 29  - C.A.P. 13032 – 0161-36121 FAX 0161-36489 

E-MAIL asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it   PEC asigliano.vercellese@cert.ruparpiemonte.it 
 

 

 

Via Guglielmo Marconi 
29 

13032 Asigliano 
Vercellese 

Tel.: 0161-36121 
Fax: 0161-36489 

www.comuneasiglianovercellese.it 
 

Codice Fiscale: 
80003270024 

Partita IVA: 00345620025 

email: finanziario.asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it 

 
 

del D.Lgs. n. 267/2000 possano operare supplenze nei confronti di altri servizi; 

 

3) Di prevedere che la sostituzione del responsabile titolare del servizio debba essere richiamata in 

delibera di Consiglio o di Giunta e nelle rispettive determinazioni o negli altri atti all’uopo 

richiesti, tramite il riferimento alla parola "supplente", specificando gli estremi del decreto 

sindacale che autorizzi la sostituzione; 

 

4) Di avere concordato il presente sistema di supplenze con i responsabili dei servizi di elevata 

qualificazione incaricati, precisando che il presente decreto non comporta maggiori oneri per il 

Comune; 

 

5) Di comunicare il presente decreto alla Giunta, nonché al Segretario Comunale e a tutti i 

dipendenti del Comune per debita conoscenza; 

 

6) Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio telematico del Comune di Asigliano 

Vercellese, per pubblica conoscenza; 

 

7) Di utilizzare il presente sistema di supplenze durante il periodo triennale di nomina degli 

incarichi di responsabilità EQ, fatte salve modifiche o integrazioni al decreto stesso che si 

rendessero necessarie in corso di mandato. 

 

            IL SINDACO 

          f.to Calogero BONGIOVANNI 

 

 

 

 

 

mailto:asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it
mailto:asigliano.vercellese@cert.ruparpiemonte.it


 

 

COMUNE DI ASIGLIANO VERCELLESE 
PROVINCIA DI VERCELLI 

 

Via Guglielmo Marconi, 29  - C.A.P. 13032 – 0161-36121 FAX 0161-36489 

E-MAIL asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it   PEC asigliano.vercellese@cert.ruparpiemonte.it 
 

 

 

Via Guglielmo Marconi 
29 

13032 Asigliano 
Vercellese 

Tel.: 0161-36121 
Fax: 0161-36489 

www.comuneasiglianovercellese.it 
 

Codice Fiscale: 
80003270024 

Partita IVA: 00345620025 

email: finanziario.asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it 

 
 

 
 

=========================================================== 
 

PUBBLICAZIONE 

N. 332 Reg. Pubblic. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del responsabile della 

pubblicazione, che copia del presente decreto è stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico sul sito Internet 

istituzionale dell’Ente http://www.comune.asiglianovercellese.vc.it per giorni 15 giorni consecutivi dalla 

sottostante data di pubblicazione. 

 

Asigliano Vercellese, li 16/07/2024 

 

Il RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE             Il SEGRETARIO COMUNALE 

             f.to Paolo DATTRINO                                              f.to dott. Stefano PRETARI 

 

=========================================================== 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Asigliano Vercellese, li 16/07/2024 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

              dott. Stefano PRETARI  

                 (originale firmato) 

 

 

=========================================================== 
 

mailto:asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it
mailto:asigliano.vercellese@cert.ruparpiemonte.it
http://www.comune.asiglianovercellese.vc.it/

